Uchwała Nr 60/IX/2003
Rady Miejskiej w Serocku
z dnia 28.04.2003r.

w sprawie: przyjęcia protokółu Komisji Rewizyjnej z kontroli Referatu Budżetowo​Finansowego z realizacji dochodów gminy w zakresie wymiaru i poboru podatków w 2002r.

Na podstawie art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. Nr 142 z 2001 r. poz. 1591z późn. zm.) Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjąć protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli Referatu Budżetowo-Finansowego z realizacji dochodów gminy w zakresie wymiaru i poboru podatków w 2002r., stanowiącego załącznik do uchwały.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

[image: image1.png] 
[image: image2.png] 

Protokół
z kontroli Referatu Budżetowo-Finansowego
Temat: REALIZACJA DOCHODÓW GMINY W ZAKRESIE WYMIARU I POBORU
PODATKÓW W 2002R.

W dniu 10 marca 2003r. Komisja Rewizyjna w składzie:

Janusz Plewko
przewodniczący

Piotr Ślaziński
z-ca przewodniczącego

Jerzy Cybulski
członkowie Andrzej Janusz

Maria Jadwiga Mierzwa

Józef Wiesław Miłosz

dokonała kontroli realizacji dochodów gminy w zakresie wymiaru i poboru podatków z uwzględnieniem egzekwowania zobowiązań podatkowych i stosowania ulg podatkowych w 2002 roku.

Podstawą przeprowadzenia kontroli jest roczny plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2003 przyjęty uchwałą Nr 321V/2002 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 27 grudnia 2002r.

Kontrolę przeprowadzono w oparciu o przepisy ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 1993r. Nr 94 poz. 431 z późn. zm.), ustawę z dnia 28 września 1991r. o lasach (Dz. U. z 1992r. Nr 101, poz. 444 z późn. zm.), ustawę z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 1991r. Nr 9 , poz. 31 z późn. zm.), a także uchwałę Rady Miejskiej w Serocku Nr 367/LX/97 z dnia 30 grudnia 1997r. w sprawie: stawek opłat za usuwanie i unieszkodliwianie stałych odpadów komunalnych oraz uchwałę Rady Miejskiej w Serocku Nr 608/LXIII/2001 z dnia 19 listopada 2001r. zmieniającą wysokość stawek opłat za usuwanie i unieszkodliwianie stałych odpadów komunalnych na 2002r. Informacji udzielały p.Anna Cielenkiewicz - Skarbnik Miasta i gminy Serock oraz pracownicy referatu.

Budżet Miasta i Gminy Serock na 2002r. został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej Nr 827/LXVI/2001 z dnia 28 grudnia 2001 r.

Komisja Rewizyjna dokonała kontroli wymiaru i realizacji podatków w 2002r. , w wyniku której stwierdza, że podatki od osób fizycznych zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych pobierane są w formie łącznego zobowiązania pieniężnego w zakres którego wchodzą:

	- podatek rolny

- podatek leśny

- podatek od nieruchomości

W roku 2002 wymiar i realizacja podatków kształtowały się następująco:

1. Podatek rolny - miasto i gmina
	

	- wystawiono 1298 decyzji na łączną kwotę
	- 150.760,90 zł

	- po dokonaniu zmian decyzji wymiarowych w roku podatkowym
	- 140.028,60 zł

	Realizacja

- wpływy bieżące
	- 143.409,35 zł

	- wpływy na zaległości
	-5.814,92 zł

	- wpływy na odsetki i koszty upomnień
	-1.395,75 zł

	Plan wg uchwały budżetowej
	- 135.800,00 zł

	Wykonanie planu (bez odsetek i kosztów upomnień)
	-109,88


	2. Podatek leśny
	

	Należności do pobrania
	- 8.036,50 zł

	Realizacja

- wpływy bieżące
	- 7.473,69 zł

	- wpływy na zaległości
	-851,75 zł

	- wpływy na odsetki i koszty upomnienia
	-143,96 zł

	Plan wg uchwały budżetowej wynosił
	- 7.600,00 zł

	Wykonanie planu (bez odsetek i kosztów upomnień)
	- 109,54%

	3a. Podatek od nieruchomości - wieś
	

	- wystawiono 5864 decyzji wymiarowych na łączną kwotę
	- 1.496.309,90 zł

	- po dokonaniu zmian decyzji wymiarowych w roku podatkowym
	- 1.469.028,46 zł

	Realizacja:

- wpływy bieżące
	- 1.308.679,36 zł

	- wpływy na zaległości
	-97.466,50 zł

	- wpływy na odsetki i koszty upomnienia
	-38.368,88 zł

	3b. Podatek od nieruchomości - miasto Serock
	

	- wystawiono 1.483 decyzje wymiarowe na łączną kwotę
	- 335.960,70 zł

	- po dokonaniu zmian decyzji wymiarowych w roku podatkowym
	- 331.614,40 zł

	Realizacja:

- wpływy bieżące
	- 293.066,61 zł

	- wpływy na zaległości
	- 15.347,19 zł

	- wpływy na odsetki i koszty upomnień
	-
7.568,84 zł


Plan wg uchwały budżetowej dla nieruchomości całej gminy poz. 3 ab wynosił 1.746.400,00zł Wykonanie planu (bez odsetek i kosztów upomnień , poz. 3 ab) -98,18%.

Na podstawie zawiadomień o zmianach w ewidencji gruntów dokonano 1760 różnych zmian i wystawiono 548 decyzji wymiarowych. W wyniku przeprowadzonego sprawdzenia ewidencji podatkowej z rejestrem wydanych pozwoleń na użytkowanie budynków mieszkalnych i letniskowych w roku 2002 przyjęto do opodatkowania 95 nowo oddanych budynków, w związku z czym w porównaniu z 2001 r. nastąpił wzrost powierzchni do opodatkowania w budynkach mieszkalnych o 12.092 m2 , w budynkach 
z działalnością gospodarczą o 911 m2.

Na dzień 31.12.2002r, zaległości wynoszą:

- w podatku rolnym i leśnym
- 15.674,25 zł

- w podatku od nieruchomości (miasto i wieś) - 425.970,38 zł Składają się na nie nie opłacone zaległości około 50 podatników posiadających wyższe kwotowo zaległości, których właściciele nie żyją, a spadkobiercy nie interesują się. Są one wynikiem nie uregulowanych spraw majątkowych oraz trudnej sytuacji materialnej podatników.

W 2002r. na podatek rolny, leśny oraz na podatek od nieruchomości do zalegających 
z opłatą podatników dwukrotnie wystawiono i wysłano 1944 upomnienia, z których część wracała z adnotacją, że adresat nie żyje lub nie zamieszkuje pod wskazanym adresem, bądź przebywa za granicą. Uniemożliwiało to ustalenie adresów właścicieli lub też osób trzecich, na których ciąży odpowiedzialność podatkowa. Znaczna część upomnień wracała z adnotacją o zmianie miejsca zamieszkania, bądź z adnotacją„nie podjęto 
w terminie".

Zaległości podatkowe w głównej mierze dotyczą podatników prowadzących działalność gospodarczą, a pozostających w stanie likwidacji. Na 5 podatników wystawiono 35 tytułów wykonawczych na łączną kwotę 3.117,20 zł. Z realizacji tytułów wykonawczych

przez urzędy skarbowe uzyskano kwotę 34,17 zł. Urząd Skarbowy zwrócił 1 tytuł wykonawczy wraz z protokółem nieściągalności. Z powodu umorzenia zaległości wycofano tytuł na 1 podatnika.

Ogółem w sprawie umorzeń należności podatkowych, odsetek, odroczeń, przesunięć terminów płatności zobowiązań wpłynęły 122 podania, z czego podatek rolny umorzono 31 rolnikom, zaś podatek od nieruchomości 44 podatnikom. Łączna kwota umorzeń podatków bieżących wynosi 8.444 zł, zaś kwota umorzeń za lata ubiegłe stanowi sumę 12.2 10 zł. Podstawowymi kryteriami dokonanych umorzeń były: brak pracy, ciężkie przewlekłe choroby, niskie dochody w rodzinach.

4. Podatek od nieruchomości osób prawnych:

W 2002r. wpłynęły 82 deklaracje podatkowe na sumę - 4.047.757,42 zł 

Uchwałą Rady Miejskiej zwolniono z podatku w części działalności statutowej

(OSP, KZB, ZOZ, OK, OSiR) na kwotę
90.489,00 zł

Należność do pobrania - 3.957.268,42 zł 

Realizacja:

- wpływy bieżące - 3.777.527,38 zł

- wpływy w zaległości 26.316,15 zł

- wpływy na odsetki i koszty upomnień 18.026,79 zł

Pan wg uchwały budżetowej wynosił
- 3.800.000,00 zł

Wykonanie planu (bez odsetek i kosztów upomnień) -100,10% 

Zaległości na 31.12.2002r. wynoszą 281.359,57 zł. Są to głównie podatki nie zapłacone przez 3 ośrodki wypoczynkowe; z czego OW kolejarz zobowiązał się wpłacić zaległość do końca marca 2003r.,zaś na zaległość Ośrodka Panoramy złożony został wniosek o wpis do hipoteki Sądu Rejonowego w Legionowie. Na wszystkie zalegające pozycje wysłano 30 upomnień.

	5. Podatek rolny od osób prawnych
	

	Wymiar na 2002r. stanowi kwota
	- 8.134,20 zł

	Realizacja:

- wpływy bieżące
	- 6.299,00 zł

	- wpływy na zaległości
	- 381,34 zł

	- wpływy na odsetki
	67,40 zł

	Plan wg uchwały budżetowej wynosił
	- 8.000,00 zł

	Wykonanie planu (bez odsetek)
	- 82,62%


Zaległości na 31.12.2002r. wynoszą 2.899,37 zł. Są to głównie podatki nie zapłacone przez PIU „Inserwis" w Jadwisinie oraz byłą RSP Szadki, która mimo, że nadal figuruje w rejestrach Sądu Gospodarczego nie posiada w chwili obecnej władz ją reprezentujących, co wyraża się nieściągalnością podatku.

	6. Podatek leśny od osób prawnych
	

	Wymiar na 2002r. stanowi kwota
	- 31.073,23 zł

	Realizacja:

- wpływy bieżące
	-30.941,23 zł

	- wpływy na odsetki
	- 40,80 zł

	Plan wg uchwały budżetowej
	- 30.900,00 zł

	Wykonanie planu (bez odsetek)
	- 100,13

	7. Podatek od środków transportowych:
	

	a) kwota do pobrania za 2002r. od osób fizycznych
	- 92.639,70 zł

	Realizacja:

- wpływy bieżące
	- 86.039,20 zł

	- wpływy na zaległości
	- 8.897,99 zł

	- wpływy na odsetki i koszty upomnień
	- 3.432,87 zł


Plan wg uchwały budżetowej
- 94.000,00 zł

Wykonanie planu (bez odsetek i kosztów upomnień) - 101 

Uchwałą Rady Miejskiej zwolniono z podatku od środków transportowych 2 pojazdy użytkowane przez KZB na kwotę 2.400 zł

	b) kwota do pobrania za 2002r. od osób prawnych
	- 15.907,00 zł

	Realizacja:

- wpływy
	- 13.281,50 zł

	- wpływy na odsetki i koszty upomnień
	-303.40 zł

	Plan wg uchwały budżetowej
	- 15.000,00 zł

	Wykonanie planu (bez odsetek i kosztów upomnień)
	-88,54


W roku 2002 wystawiono 138 tytułów wykonawczych na kwotę 17.207,00 zł Wystawiono 1107 upomnień na wszystkie zaległości, w tym również na pojazdy, które od 1998r. nie podlegają opłacie podatku od środków transportu. Część podatników pozytywnie zareagowała na otrzymane upomnienia, regulując należności. O umorzeniu podatku wraz z odsetkami wpłynęło 14 podań, o umorzenie odsetek - 14. Łączna kwota umorzeń w podatku wyniosła 20.100,14 zł. Do 31.12.2002r. na zaległości podatkowe wpłynęła kwota 8.897,99zł

8. Podatek z tytułu posiadania psów

W 2002 r. opodatkowano właścicieli 160 psów

· uzyskane wpływy - 5.985,34 zł 

Ponadto zgodnie z uchwałą budżetową nastąpiły wpływy z opłat za przejęcie obowiązku wywozu odpadów komunalnych.

Kwota do pobrania za 2002r.
- 255.403,06 zł 

Realizacja:

- wpływy bieżące
- 236.534,47 zł 

- wpływy na zaległości - 12.257,64 zł

- wpływy na odsetki
- 4.540,01 zł 

· wpływy na koszty upomnienia - 3.420,50 zł 

Plan wg uchwały budżetowej - 256.000,00 zł

Wykonanie planu (bez odsetek i kosztów upomnień) - 97,18

Zaległości na 31.12.2002r. wynoszą 69.947,63 zł. Za przejecie obowiązku wywozu odpadów komunalnych wystawiono 1216 upomnień.

Ogółem zaległości podatkowe (podatki zaległe i bieżące) na koniec 2002r. zamykają się kwotą
- 890.815,39 zł z czego:

· podatek rolny i leśny - 15.674,25 zł 

· podatek od nieruchomości (miasto i gmina) - 425.970,38 zł 

· podatek od nieruchomości osób prawnych
- 281.359,57 zł 

· podatek rolny od osób prawnych - 2.899,37 zł 

· podatek od środków transportowych - 94.937,19 zł

      -     za przejęcie obowiązku wywozu odpadów komunalnych
- 69.974,63 zł

W ramach działań prawnych na rzecz regulowania należności za zaległości podatkowe wysłano łącznie do podatników 4297 upomnień, co spowodowało, że na dzień 31.12.2002r. wpłynęło łącznie:
- 65.288,90 zł z czego:

- podatek rolny i leśny
- 10.470,90 zł

- podatek od nieruchomości (miasto i gmina)
- 32.263,80 zł 

- podatek od nieruchomości osób prawnych - 14.603,09 zł

- podatek rolny i leśny od osób prawnych
- 1.618,00 zł

- podatek od środków transportowych - 3.898,30 zł

- za wywóz odpadów komunalnych
- 2.373,98 zł

Reasumując, komisja stwierdza, że podjęte w 2002r. przez Referat Budżetowo​Finansowy działania na rzecz ściągalności podatków w postaci wielokrotnego wysyłania upomnień, wystawiania tytułów wykonawczych i stosowanie wpisów hipoteki przymusowej do księgi wieczystej przynoszą konkretne efekty i powodują dość skuteczne ściąganie należności.

Duży stopień ściągalności podatków jest wynikiem współpracy z Referatem Geodezji Gospodarki Gruntami i Budownictwa. Mimo to, globalna kwota zaległości podatkowych wzrasta z roku na rok ze względu na pauperyzację obywateli, pogłębiające się bezrobocie, nieuregulowane sprawy majątkowe. Znaczny procent zaległości stanowią podatki nie opłacone od wielu lat z powodu śmierci właścicieli i braku zainteresowania ze strony spadkobierców, bądź z powodu niemożności ustalenia miejsca zamieszkania podatnika.

WNIOSKI

Komisja Rewizyjna ocenia, że realizacja dochodów gminy w zakresie wymiaru i poboru podatków w 2002r. przez Referat Budżetowo-Finansowy przebiegała prawidłowo przy zachowaniu pełnej staranności i właściwym zaangażowaniu pracowników referatu.

Komisja stwierdza, iż dla osiągnięcia możliwie najlepszych wyników egzekucji należnych zobowiązań podatkowych, Referat Budżetowo-Finansowy korzystał ze wszystkich ustawowych środków prawnych. Decyzje o umorzeniu podatków w roku 2002 zostały podjęte z należną wnikliwością i rzetelnością po rozpatrzeniu uzasadnionych motywów przedstawionych w podaniach zainteresowanych osób.

Komisja zaleca w dalszym działaniu Referatu utrzymanie dotychczasowej staranności w prowadzeniu gospodarki finansowej gminy w zakresie dochodów wynikających z wymiaru i poboru podatków.

Na podstawie § 5 pkt. 5 regulaminu Komisji Rewizyjnej Pani Skarbnik została poinformowana o przysługującym jej prawie zgłoszenia zastrzeżeń do konkretnych faktów ujętych w niniejszym protokóle oraz prawie złożenia pisemnych wyjaśnień dotyczących nieprawidłowości. Skarbnik, p.Anna Cielenkiewicz oświadczyła, że nie zgłasza zastrzeżeń i nie zamierza składać wyjaśnień na piśmie.

Protokół niniejszy sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach i po odczytaniu podpisano bez zastrzeżeń.

Podpisy Komisji Rewizyjnej:

1. Janusz Plewko

2. Piotr Ślaziński 

3. Jerzy Cybulski 

4. Andrzej Janusz

5. Maria, Jadwiga Mierzwa 

6. Józef Wiesław Miłosz

Skarbnik Miasta i Gminy Anna Cielenkiewicz Serock, 

dnia 9.04.2003r.

[image: image3.png] 
